
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTA FLORESTA

CLASSISFICADOS Vence finalmente quem não se apóia nos outros.6 Rondônia, segunda e terça-feira, 19 e  20 de dezembro de 2016 - Correio Popular

3ª VARA CÍVEL DE JI-PARANÁ-RO 
EDITAL DE CITAÇÃO Prazo: 30 (trinta) dias CITAÇÃO DE: CONSTRUTORA SERRA DOURADA LTDA, CNPJ nº 
04.214.465/0001-04. Autos nº: 0010695-87.2015.822.0005 Classe : Falência de Empresários, Sociedade Empresariais 
Requerente : VP EMPREENDIMENTOS LTDA Advogado : Maria Aparecida Kasakewitch Caetano VIana Requerido : 
Construtora Serra Dourada FINALIDADE: Fica O REQUERIDO supramencionado, citado nos termos da presente ação, e 
para, no prazo de 10 (DEZ) dias, querendo, contestar, contados a partir do término do prazo de 20 (vinte) dias da data da 
publicação deste edital, ficando certo que, não sendo contestada, presumir-se-ão como verdadeiros os fatos alegados pela 
parte requerente. RESUMO DO PEDIDO INICIAL: A autora alega que é credora da requerida da quantia de R$ 134.542,80 
(Cento e trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos), representados por duas duplicatas, 
devidamente protestadas e não pagas, caracterizando o desequilíbrio em seus negócios, ensejando a propositura da presente 
ação. SUGESTÕES E/OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS VIA INTERNET. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: JUIZ: sassamoto@tjro.jus.br. ESCRIVÃO: jip3civel@tjro.jus.br. Ji-Paraná, 06 de dezembro de 
2016. Edson Yukishigue Sassamoto Juiz de Direito assinatura digital. 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1086/2016

AVISO TOMADA DE PREÇOS 006/2016
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1086/2016.
Prefeitura Municipal de Alta Floresta D`Oeste - RO, através 

CPLMO, torna público que realizara a licitação sob a modalidade 
tomada de preços tipo menor preços global, referente a CONS-
TRUÇÃO DE CENTRO DE APOIO NA COMUNIDADE 
INDÍGENA, LOCALIZADA NA TERRA INDÍGENA RIO 
BRANCO, ZONA RURAL DO MUNICIPIO, OBJETI-
VANDO A FOMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE 
A EPIDEMIOLOGIA. Conforme Projeto Básico e Planilhas e 
especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos 
Anexos do Edital, com valor estimado de R$ 185.000,00 (Cento 
e oitenta e cinco mil reais).

Da sessão de abertura: A CPL receberá a documentação no DIA 
11 DE JANEIRO DE 2017 AS 09H: 30MIN. na sala da CPL.

DAS INFORMAÇÕES: o Edital está a disposição junto a CPL 
SITO a Av. Nilo Peçanha Nº 4513, Bairro Redondo, Alta Floresta 
D’ Oeste – RO. Custo de reprodução do edital de R$ 30,00 (Trinta 
reais), que será recolhido mediante – DAM. O edital também 
encontra-se disponível em www.altaflorestadoeste.ro.gov.br.

Fone (69) 3641 2818.

Alta Floresta D’Oeste-RO, 15 de dezembro de 2016.

Eliel Pereira
Presidente da CPL

HOMOLOGAÇÃO

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA 
E PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O 
RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/CPL/2016, APRESENTA-
DO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º 
227/FMS/2016, QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTIVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL 
COMUM, ÓLEO DIESEL S10) E OLEO LUBRIFICANTE, 
PARA FINS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA O ABASTE-
CIMENTO DA FROTA DE VEICULOS, MOTOCICLETAS 
E MOTORES PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO DE 
ENDEMIAS E A REDE PUBLICA MUNICIPAL DE SAUDE 
- SEMSAU, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓ-
RIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): PIT STOP AUTO 
POSTO LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 245.700,00 
(DUZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E SETECENTOS 
REAIS), AUTO POSTO SOBERANA LTDA EPP, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 215.700,00 (DUZENTOS E QUINZE MIL E 
SETECENTOS REAIS), ELVIS DIAS DE SOUZA ME, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 9.067,00 (NOVE MIL E SESSENTA E 
SETE REAIS), J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 2.636,00 (DOIS MIL E SEISECENTOS E TRINTA E 
SIES REAIS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
473.103,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E 
CENTO E TRÊS REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 19 DE DEZEMBRO DE 2016.

GILMAR ALVES DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO  DE CONTRATO

Processo nº 076/CMCM/2016
Contrato nº 010/CMCM/2016
Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES
Contratada: FUNDAÇÃO DE APOIO E PESQUISA CIENTIFI-

CA, EDUCACIONAL E TECNOLOGIA DE RONDONIA-IPRO
CNPJ: 11.706.139/0001-71
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/CMCM/2016
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM REALIZAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO.
Assinado: 12 DE dezembro DE 2016.
Valor Global: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil)
Vigência: ATE A COMPLETA REALIZAÇÃO DO CONCUR-

SO PUBLICO ESTIPULADO NO CONTRATO.
Fonte de Recursos: CAMARA MUNICIPAL DE COSTA 

MARQUES
Manutenção das atividades da Câmara municipal: 

01.001.01.031.0001.2.001
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.00.

Costa Marques/RO, 12 de dezembro de 2016.

Clebson Gonçalves da Silva
Presidente da CMCM

ATO DE ANULAÇÃO DO CERTAME
 LICITATÓRIO N.º 025/CPL/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.363/SRP/2016

Trata-se de Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrô-
nico, julgado pelo “MENOR PREÇO POR ITEM” cujo objeto 
é o Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De 
Combustíveis Com Fornecimento No Município De Mirante Da 
Serra, E Lubrificantes Automotivos, em atendimento ao que consta 
no Processo 363/SRP/2016 conforme especificações, quantitativos 
e condições constantes no Termo de Referência anexo do edital, 
partes integrantes e inseparáveis do mesmo do Processo Adminis-
trativo nº. 363/SRP/2016, estando estes devidamente autorizado 
pelo ordenador de despesas. A sessão foi aberta no dia 28 de No-
vembro 2016 às 10:00 (horário de Brasília); local www.licitanet.
com.br,  pelo Pregoeiro Substituto Luiz Carlos de Oliveira Silva. 
Verificou-se que a fase externa do Procedimento Licitatório, não 
atendeu os preceitos do Art. 4º.,V, da Lei 10.520/2002.

Diante do exposto torna-se NULO o ato licitatório. Devendo 
ser remarcado novo certame. Sine die.

Mirante da Serra em 19 de Dezembro de 2016.

Jandir Louzada de Melo
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/CPL/2016

AMPLA PARTICIPAÇÃO
 TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, repre-

sentado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Jandir Louzada de 
Melo, através da Pregoeira Sr. Andra Delfino Silva e sua equipe 
de Apoio designados pelo Decreto nº 1804/2016, torna público 
para conhecimento dos interessados que se encontra aberta lici-
tação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo 
de julgamento “MENOR PREÇO POR ITEM”, sob o regime de 
execução indireta, concernente a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
COM FORNECIMENTO NO MUNICÍPIO DE MIRANTE 
DA SERRA, E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS, em aten-
dimento ao que consta no Processo 363/SRP/2016 conforme 
especificações, quantitativos e condições constantes no Termo 
de Referência anexo do edital, partes integrantes e inseparáveis 
do mesmo, sendo estes devidamente autorizado pelo ordenador 
de despesas.. A sessão de abertura desta sessão será no dia 30 de 
Dezembro 2016 às 10:00 (horário de Brasília); local www.licitanet.
com.br .Valor estimado: R$ 2.555.126,96 (Dois milhões,  
quinhentos e cinquenta e cinco mil e cento e vinte e seis reais e 
noventa e seis centavos). Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado, 
no sítio http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-
-eletronicos/pregoes .O procedimento licitatório obedecerá, inte-
gralmente, a Lei Federal nº 10.520/2002, com o Decreto Municipal 
nº 825/2007 e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, 
com suas alterações, e ainda, Artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei 
Complementar 123/2006, e alterações dadas pela Lei 147/14. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 20/12/2016  às 08:00 
hs  até  29/12/2016 às 18:00hs.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ......... .dia 30/12/2016 das 
09:00 hs até às 09:30 hs. 

 SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:....dia 30/12/2016 às 
10:00h.

LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de 
tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Mirante da Serra, em 19 de Dezembro de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial
Dec. 1804/2016

AVISO DE SUSEPNSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.143/2016

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na: Av. Guaporé Nº4557, esquina coma 
Av. Brasil Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos interessados, 
A LICITAÇÃO EM EPIGRAFE FOI SUSPENSA POR TEMPO 
INDETERMINADO PARA FINS DE ADQUAÇÃO AO PRO-
JETO BASICO cujo objeto é Registro de preços para eventual 
aquisição de materiais permanentes, solicitado pela SEMAD.

São Francisco do Guaporé-RO, 13 de Dezembro de 2016.
______________________

Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 
Port.1814/2013

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nomeado 
pelaPortaria nº 105/2016, torna público que encontra-se instaurada  
Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2/2016, tendo como 
objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EN-
GENHARIA PARA A CONCLUSÃO DO CENTRO DE APOIO AO 
PEQUENO PRODUTOR RURAL, LOCALIZADO NA RUA SÃO 
PAULO ENTRE A AVENIDA 13 DE MAIO E RUA PRÍNCIPE DA 
BEIRA SETOR 13, RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE 
REPASSE 374.548-08, conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Agricultura - SEMAIC.  O Valor Estimado para este objeto é de R$ 
em R$ 117.648,04 (cento e dezessete mil, seiscentos e quarenta e oito 
reais e quatro centavos). A Licitação será na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS com o Nº 2/2016, tipo Menor Preço Global,nos termos da Lei 
nº 8.666/93, aplicando-se tambéma Lei Complementar nº 123/2006. 

Início da sessão de disputa: 10/01/2017 às 08h (horário local).
Local: na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no 

endereço abaixo indicado. Informações Complementares: O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados no site oficial da Prefeitura 
www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal”e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de 
segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 
3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 15 de dezembro de 2016.

Vanderlei Santos Cardoso
Presidente da Comissão – Port.105/2016

Aviso de Licitação Fracassada

Concorrência Pública  Nº.002 /CPL/2016
Edital Nº. 207/CPL/2016
Processo Nº GI – 360/2016

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, através da Comis-
são Permanente de Licitação, designada pelo Decreto Municipal 
nº 051/GAB/2016 de 20/04/2016,  torna público para conheci-
mento dos licitantes e demais interessados, que a licitação na 
modalidade Concorrência Pública nº 002/CPL/2016 referente 
ao Edital Nº. 207/CPL/2016, realizada no dia 21/11/2016 às 
09:00 horas. objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIA-
LIZADA EM SAÚDE, no Município de Teixeirópolis - RO, 
provenientes do Convênio Nº 815883/2014/MINISTÉRIO 
DA SAÚDE/CAIXA, Processo 2627.1022505-49/2014, foi 
declarada FRACASSADA. As razões que motivaram a decisão 
encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso 
Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas ou através do 
telefone (69) 3465 1112.

 
Teixeirópolis/RO, 19 de dezembro de 2016.

Lúcio Nobre dos Santos
Presidente da CPL

Decreto nº 051/GAB/2016 de 20/04/2016

http://www.altaflorestadoeste.ro.gov.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/


Todas as coisas boas emergem do íntimo. GERAL7Rondônia, segunda e terça-feira, 19 e  20 de dezembro de 2016 - Correio Popular

RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL SIMPLIFICADA - RLAS

A empresa MARIA CRISTINA THOMAS - EPP, localizada 
na Rua Nereu Ramos W 1103, Bairro Riachuelo, CEP 76.913-770, 
na cidade de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no CNPJ 
sob o n2 02.027.440/0001-68, torna público que requereu à Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná - SEMEIA em 
14/12/2016 a RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL SIM-
PLIFICADA- RLAS, para a atividade de Fabricação de artigos 
vestuários, produzidos em malharias e tricotagens, exceto meias.

DECRETO N. 6701/GAB/PM/JP/2016
27 DE OUTUBRO DE 2016

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no 
corrente Exercício Financeiro.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 2891, de 03 
de dezembro de 2015, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal n. 
4.320, de 17 de março de 1964, 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Admi-
nistração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 13.000,00 (treze mil 
reais) para reforço das dotações vigentes:

02 17 01 FUNDAÇÃO CULTURAL – GABINETE DO 
PRESIDENTE

1169 13.392.0013.2046.0000 Manut. Ativ. do Gabinete do 
Presidente  - Fundação Cultural              13.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
019 100 Recurso Próprio-Trans. do Município
 
Art. 2º Para cobertura do crédito aberto no artigo 1º serão 

utilizados recursos provenientes da anulação em igual valor das 
dotações vigentes:

 
02 17 01 FUNDAÇÃO CULTURAL – GABINETE DO 

PRESIDENTE
1173 13.392.0013.2046.0000 Manut. Ativ. do Gabinete do 

Presidente  - Fundação Cultural              -13.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente
019 100 Recurso Próprio-Trans. do Município

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 27 dias do mês de outubro de 2016.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6702/GAB/PM/JP/2016
27 DE OUTUBRO DE 2016

Nomeia Comissão Especial destinada a organizar Teste Se-
letivo Simplificado para contratação de profissionais da área 
da educação.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 

Considerando a necessidade premente da Secretaria Municipal 
de Educação em promover a contração de profissionais da área da 
educação objetivando a melhoria no atendimento à população, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Admi-
nistração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Comissão Especial para promover a 
organização de Teste Seletivo Simplificado para contratação de 
profissionais da área da educação, para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, integrada pelos membros 
a seguir nominados e que atuarão sob a presidência do primeiro:

I – Sirlene Muniz Ferreira e Cândido; 
II – Leiva Custódio Pereira;
III – Nilton Leandro Motta dos Santos;
IV – Ana Maria Martins Papa;
V – João Vianney Passos de Souza Junior.

Art. 2º Serão sem ônus adicionais para o Município e conside-
rados de relevância, os trabalhos desenvolvidos pelos integrantes 
da presente Comissão Especial.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 27 dias do mês de outubro de 2016.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

DECRETO N. 6703/GAB/PM/JP/2016
27 DE OUTUBRO DE 2016

Nomeia Comissão Especial para iniciar os estudos técnicos 
objetivando a realização de Concurso Público, e dá outras 
providências .

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, 
no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei 
Orgânica Municipal, 

Considerando a necessidade de contratação de profissionais 
para suprir a demanda laboral de diversas áreas do nosso Mu-
nicípio, e 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Admi-
nistração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Comissão Especial para iniciar os estudos 
técnicos objetivando a realização de Concurso Público para 
atender as necessidades do Município de Ji-Paraná, integrada 
pelos membros a seguir nomeados e que atuarão sob a Presi-
dência do primeiro:

I – Sirlene Muniz Ferreira e Cândido; 
II – Leiva Custódio Pereira;
III – Nilton Leandro Motta dos Santos;
IV – Ana Maria Martins Papa;
V – Edileusa Dias Nolasco;
VI – João Vianney Passos de Souza Junior.

Art. 2º A Comissão Especial ora nomeada deverá realizar estu-
dos preliminares com objetivo de averiguar todas as necessidades 
do Município para a realização do Concurso Público.

Art. 3º Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão Especial 
ora nomeada serão sem ônus adicionais para o Município e 
considerados de relevância.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 27 dias do mês de outubro de 2016.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 0001/GAB/PM/JP/2013

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
JJ MENESES SERRALHERRIA – ME, localizada 

na Avenida Sete de Setembro, 3617,  Cidade:  Cacoal/
RO com o CPF: nº 13.536.439/0001-85, torna público 
que requere à SEMMA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Cacoal a Licença Ambiental Previa para a 
atividade: Fabricação de artigos de serralheria, exceto 
esquadrias; Fabricação de esquadrias de metal; Comércio 
varejista de ferragens e ferramentas; Serviços de Usinagem, 
Tornearia e solda.

PEDIDO DE LICENÇA 
AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO 

JJ MENESES SERRALHERRIA – ME, localizada 
na Avenida Sete de Setembro, 3617,  Cidade:  Cacoal/RO 
com o CPF: nº 13.536.439/0001-85, torna público que 
requere à SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Cacoal a Licença Ambiental de Instalação para 
a atividade: Fabricação de artigos de serralheria, exceto 
esquadrias; Fabricação de esquadrias de metal; Comércio 
varejista de ferragens e ferramentas; Serviços de Usinagem, 
Tornearia e solda.

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL 
DE OPERAÇÃO

JJ MENESES SERRALHERRIA – ME, localizada na 
Avenida Sete de Setembro, 3617,  Cidade:  Cacoal/RO com 
o CPF: nº 13.536.439/0001-85, torna público que requere 
à SEMMA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Cacoal a Licença Ambiental de Operação para a atividade: 
Fabricação de artigos de serralheria, exceto esquadrias; 
Fabricação de esquadrias de metal; Comércio varejista de 
ferragens e ferramentas; Serviços de Usinagem, Tornearia 
e solda.

 PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 
A empresa M C de Almeida Eireli EPP (Posto Alvorada), 

pessoa jurídica de direitos privados, inscrita no CNPJ sob o n° 
26.123.742/0001-06 e Inscrição Estadual n° 00000004637526, 
estabelecida à Avenida Marechal Rondon nº 5554, no município 
de Alvorada do Oeste – RO, torna público que requereu junto à 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, 
o Pedido da Licença Prévia para Comércio varejista de combus-
tíveis para veículos automotores. 

ABANDONO DE EMPREGO 
A Empresa, EUROS INDÚSTRIA E COMERCIO DE AÇO 

LTDA, inscrita no CNPJ: 19.339.234/0001-96, localizada à   Rua 
Edson Lima Do Nascimento, 1502, Barracão A1, Bairro São 
Cristóvão, Ji-Paraná, RO, CEP 76913-822, Brasil, nesta cidade 
de Ji-Paraná - RO, solicita o comparecimento do funcionário Sr. 
Gilmar de Oliveira Cruz, brasileiro, casado, portador da CTPS 
nº 0167364 Serie nº 00001, e do RG. 1093038 – SESDEC/ RO, 
devidamente inscrito no CPF sob n. 007.221.092-37, para que 
apresente motivo que impede seu comparecimento ao trabalho, 
no prazo de (05) cinco dias s úteis, após o recebimento desta, no 
intuito de justificar suas faltas que vêm ocorrendo desde o dia 
10/06/2016, até apresente data, sob pena de caracterização de 
abandono de emprego, ensejando rescisão por justa causa do 
seu contrato de trabalho conforme dispõe o artigo 482, letra 
“I” da CLT.

Preso por tentativa de 
homicídio e homofobia

R.A.P., 48 anos, foi 
preso na madrugada 
do último domingo 
(18) por tentativa de 
homicídio e homo-
fobia. Os supostos 
crimes ocorreram por 
volta das 3h no Bar 
Zé Trovão, na avenida 
Jorge Teixeira, bairro 
Jardim Novo Estado, 
na cidade de Ouro 
Preto do Oeste.

Um jovem de 16 
anos, que foi vítima de 
homofobia, informou 

aos policiais que es-
tava juntamente com 
uma amiga em uma 
mesa no bar, quando 
o suspeito se aproxi-
mou e passou a inco-
modá-los. Ao pedir 
para que se retirasse, 
R.A.P. disse palavras 
homofobias contra o 
adolescente e sacou 
um canivete.

O pai do jovem 
que estava no local, 
ao tentar defender o 
filho, foi atingido por 

um golpe de canivete 
no abdômen causando 
uma perfuração de 
sete centímetros. Em 
seguida, o agressor foi 
em direção ao menor, 
que para sua defesa e 
do pai se apossou de 
uma garrafa de vidro 
que estava sobre a 
mesa, vindo a desferir 
alguns golpes contra o 
suspeito.

A vítima da tenta-
tiva de homicídio foi 
conduzida ao Hospital 

Municipal de Ouro 
Preto do Oeste e em 
seguida transferida a 
unidade hospitalar da 
cidade de Cacoal.

O agressor também 
foi levado ao hospital 
teve que ser algemado 
por desobediência e 
desacato dos policiais. 
Ele foi conduzido à 
Delegacia de Polícia 
Civil. 

Fonte: Gazeta Cen-
tral


	_GoBack

